
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Lukáš HRUBÝ 

Studijní obor: Aplikovaná geografie 

Název práce: Mapové dílo Josefa Matouscheka 

Vedoucí práce: Mgr. Klára Popková, Ph.D. 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 
s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi)     

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  
Autor se ve své práci věnuje detailní analýze mapového díla Josefa Matouscheka - 

významné osobnosti regionálního charakteru přesahující i hranice Libereckého kraje. Hlavní 

cíle celé práce byly jednoznačně naplněny.Celá práce svým rozsahem zpracování výrazně 

převyšuje požadavky BP a obsahovou formou současně dosahuje výrazných kvalit až práce 

diplomové. Její vyjímečnost spatřuji především v autorově velmi nadšeném přístupu při 

zpracování tematu, což se odráží v celé jeho práci. Badatelská činnost, kterou prokázal 

dosahovala úrovně pokročilé vědecké práce. Jedná se tedy o podrobnou komplexní práci na 

tema mapového díla Josefa Matouscheka, která podle dostupných pramenů, v tomto 

rozsahu a podrobnosti nebyla ještě zpracována. Současně je třeba také zdůraznit, že autor 

dokázal v aplikační části převedčit o využitelnosti starých map při studiu současného stavu 

území. 

O významnosti BP svědčí i zájem vedení CHKO Jizerské hory a časopisu Krkonoše a 

Jizerské hory o toto zpracované téma. 

Formální stránka práce, jazyková a stylistická podoba byla shledána bez závažnějších 

nedostatků, včetně korektních citačních zásad použitých zdrojů.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 
1. Můžete porovnat Matouschekovy mapy s jinými mapovými díly (turistické mapy), které 

vycházely ve stejném období (kvalita zpracování, geografické přesnost, rozsah území 

apod.). 

2. V čem spatřujete další možnou aplikaci využití starých map Josefa Matouscheka při studiu 

současného stavu území ? 

 

Datum: 21.5.2012 Podpis:  

 


